ПРОТОКОЛ
 заседания постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка

 на территории Меркуловского сельского поселения
№ 1
25 марта 2021 г.

                                                                     хут.Меркуловский
Председатель – Мутилина Е.А., глава Администрации   Меркуловского  сельского поселения,  председатель постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка.

Присутствовали: 7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии правопорядка на территории  Меркуловского  сельского поселения и выполнении мероприятий по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности, анализ причин роста преступлений, совершенных на улице и в состоянии алкогольного опьянения за 2020 год».
2. О проведении систематической профилактики правонарушений
1. СЛУШАЛИ: «О состоянии правопорядка на территории  Меркуловского сельского поселения и выполнении мероприятий по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности, анализ причин роста преступлений, совершенных на улице и в состоянии алкогольного опьянения за 2020 год».
ИНФОРМАЦИЯ:
Димова А.А  участкового  уполномоченного полиции МО МВД РФ «Шолоховский».
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
         2.СЛУШАЛИ:  Чукарину С.И.., специалист администрации сельского

поселения, секретарь общественного совета профилактики, пояснила ситуацию по проведению профилактических мероприятий, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, нахождения со слабоалкогольными напитками и (или) пивом в общественных местах (в весеннее-летний период это особенно актуально); об осуществлении систематических рейдов по жилому сектору, где проживают неблагополучные граждане, злоупотребляющие спиртными напитками, проводить профилактические беседы с данной категорией граждан с разъяснением некоторых аспектов законодательства и выносить предупреждения.

РЕШИЛИ:

2. 1.​ Принять к сведению данный вопрос, осуществлять профилактические рейды по территории поселения, проводить мероприятия и в ночное время суток. А также активно принимать участие в профилактических мероприятиях, осуществлять проверки мест массового скопления несовершеннолетних.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                                                     Е.А.Мутилина

Секретарь совета

                                                       С.И.Чукарина